不适用 不适用 否 是 不适用 不适用 不适用

2022 年年度报告

131 / 260

合计

346,905

,300.00

578,751

,200.00

562,567

,363.78

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

132 / 260

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022年 10月 28日，公司召开第三届董事会第十次会议、第三届监事会第九次会议，审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高额度不超过人

民币 3,300 万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好、具有合法经营资

格的金融机构销售的有保本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、定期

存款、通知存款、大额存单等）。使用期限自第三届董事会第十次会议审议通过起 12个月内，在

不超过上述额度及决议有效期内，资金可循环滚动使用。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理尚未到期的金额为 1,300.00

万元，具体情况如下：

单位：人民币 元

开户银行 银行账号 本期余额 存储形式 期限

宁波银行股份有

限公司上海分行
70010122003280144 13,000,000.00 七天通知存款

2022.06.14起每

七天自动滚存

合  计  13,000,000.00

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022年 4月 6日，公司召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四次会议，审议通过

了《关于公司使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金共计

6,900万元永久补充流动资金，公司独立董事对上述事项发表了明确同意的独立意见。

5、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

133 / 260

第七节股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 35,219,346 56.73 0 0 14,087,738 -21,721,389 -7,633,651 27,585,695 31.70

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 31,380,442 50.55 0 0 12,552,176 -21,721,389 -9,169,213 22,211,229 25.52

其中：境内非国有法人持

股
98,491 0.16 0 0 39,396 -137,887 -98,491 0 0.00

境内自然人持股 31,281,951 50.39 0 0 12,512,780 -21,583,502 -9,070,722 22,211,229 25.52

4、外资持股 3,838,904 6.18 0 0 1,535,562 0 1,535,562 5,374,466 6.18

其中：境外法人持股 1,806,552 2.91 0 0 722,621 0 722,621 2,529,173 2.91

境外自然人持股 2,032,352 3.27 0 0 812,941 0 812,941 2,845,293 3.27

二、无限售条件流通股份 26,860,202 43.27 103,928 0 10,745,490 21,721,389 32,570,807 59,431,009 68.30

1、人民币普通股 26,860,202 43.27 103,928 0 10,745,490 21,721,389 32,570,807 59,431,009 68.30

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 62,079,548 100 103,928 0 24,833,228 0 24,937,156 87,016,704 100.00

2022 年年度报告

134 / 260

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2020年限制性股票激励计划第一个归属期第二次归属结果暨股份上市

公司已完成 2020 年限制性股票激励计划第一个归属期第二次归属的股份登记工作，本次归

属的激励对象人数为 1 人，本次归属的股票数量为 3,523股，已于 2022年 5月 16日上市流通。

本次归属后，公司总股本由 62,079,548 股变为 62,083,071 股。详情请查阅公司 2022 年 5 月 11

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定媒体披露的《上海美迪西生物医药股份

有限公司关于 2020年限制性股票激励计划第一个归属期第二次归属结果暨股份上市的公告》（公

告编号：2022-031）。

2、2021年度权益分派实施

2021年利润分配及转增股本方案经公司 2022年 5月 18日的 2021年年度股东大会审议通过。

2021 年度转增股本以实施权益分派股权登记日登记的总股本 62,083,071 股为基数，以资本公积

金向全体股东每股转增 0.4 股，共计转增 24,833,228 股，本次分配后总股本为 86,916,299股。

详情请查阅公司 2022 年 6月 1日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定媒体披露